
 

 

Señores: 
 
JUEZ 55 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA  
E.S.D.   
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR INSTAURADO POR LOGIMPEX 
CARGO S.A.S. CONTRA GLOBAL TIRES GROUP S.A.S.  
 
Rad. 2022-01191-00 
 
DAVID FERNANDO MORENO AGUIRRE, varón, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 
de Bogotá, identificado con la cédula de ciudadanía número 1.014.228.520 de Bogotá D.C., 
abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional número 283.169 del Consejo Superior 
de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante, mediante 
el presente escrito me permito ALLEGAR LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 

CUADRO RESUMEN 

  

VALOR FACTURA  VALOR INTERESES  TOTAL 

  

2.306.822,49 $ 1.759.454 4.066.276,49 

207.524,08 $ 156.524 364.048,08 

186.704,22 $ 183.604 370.308,22 

TOTAL 

$2.701.051 $ 2.099.582 4.800.632,79 

 
 

 
 
 

Atentamente,           

  

 

________________________________              

DAVID FERNANDO MORENO AGUIRRE  
C.C. 1.014.228.520 de Bogotá D.C.   
T.P: 283.169 del C.S.J.    

CORREO: juridico@burgoconsultores.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

CAPITAL 
ACUMULADO 
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ANUAL 
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TOTAL ABONOS  INT. ACUMULADO 

2306822,49 24-ene-21 30-ene-21 7 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $10.442   10.442,00 

2306822,49 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $45.444   55.886,00 

2306822,49 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $44.983   100.869,00 

2306822,49 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $44.752   145.621,00 

2306822,49 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $44.522   190.143,00 

2306822,49 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $44.522   234.665,00 

2306822,49 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $44.522   279.187,00 

2306822,49 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $44.752   323.939,00 

2306822,49 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $44.522   368.461,00 

2306822,49 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $44.291   412.752,00 

2306822,49 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $44.752   457.504,00 

2306822,49 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $45.214   502.718,00 

2306822,49 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $45.675   548.393,00 

2306822,49 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $47.059   595.452,00 

2306822,49 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $47.521   642.973,00 

2306822,49 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $48.905   691.878,00 

2306822,49 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $50.289   742.167,00 

2306822,49 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $51.904   794.071,00 

2306822,49 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $53.980   848.051,00 

2306822,49 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $56.056   904.107,00 

2306822,49 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $58.824   962.931,00 

2306822,49 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $61.131   1.024.062,00 

2306822,49 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $63.668   1.087.730,00 

2306822,49 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $67.590   1.155.320,00 

2306822,49 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $70.127   1.225.447,00 

2306822,49 1-feb-22 28-feb-22 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $72.896   1.298.343,00 

2306822,49 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $74.280   1.372.623,00 

2306822,49 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $75.433   1.448.056,00 

2306822,49 1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $73.126   1.521.182,00 

2306822,49 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $71.973   1.593.155,00 

2306822,49 1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $71.281   1.664.436,00 

2306822,49 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $69.897   1.734.333,00 

2306822,49 1-sep-23 11-sep-23 11 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $25.121   1.759.454,00 

                      

            TOTAL INTERESES 1.759.454,00 

      

CAPITAL 2.306.822,49 

INTERESES 1.759.454,00 

TOTAL 4.066.276,49 
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207524,08 7-feb-21 28-feb-21 24 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $3.271   3.271,00 

207524,08 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $4.047   7.318,00 

207524,08 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $4.026   11.344,00 

207524,08 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $4.005   15.349,00 

207524,08 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $4.005   19.354,00 

207524,08 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $4.005   23.359,00 

207524,08 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $4.026   27.385,00 

207524,08 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $4.005   31.390,00 

207524,08 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.984   35.374,00 

207524,08 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $4.026   39.400,00 

207524,08 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $4.067   43.467,00 

207524,08 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $4.109   47.576,00 

207524,08 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $4.233   51.809,00 

207524,08 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $4.275   56.084,00 

207524,08 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $4.400   60.484,00 

207524,08 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $4.524   65.008,00 

207524,08 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $4.669   69.677,00 

207524,08 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $4.856   74.533,00 

207524,08 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $5.043   79.576,00 

207524,08 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $5.292   84.868,00 

207524,08 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $5.499   90.367,00 

207524,08 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $5.728   96.095,00 

207524,08 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $6.080   102.175,00 

207524,08 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $6.309   108.484,00 

207524,08 1-feb-22 28-feb-22 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $6.558   115.042,00 

207524,08 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $6.682   121.724,00 

207524,08 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $6.786   128.510,00 

207524,08 1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $6.579   135.089,00 

207524,08 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $6.475   141.564,00 

207524,08 1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $6.412   147.976,00 

207524,08 1-ago-23 30-ago-23 30 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $6.288   154.264,00 

207524,08 1-sep-23 11-sep-23 11 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $2.260   156.524,00 

                      

            TOTAL INTERESES 156.524,00 

      

CAPITAL 207.524,08 

INTERESES 156.524,00 

TOTAL 364.048,08 
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186704,22 26-feb-20 28-feb-20 5 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $660   660,00 

186704,22 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $3.939   4.599,00 

186704,22 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $3.883   8.482,00 

186704,22 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $3.790   12.272,00 

186704,22 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.771   16.043,00 

186704,22 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $3.771   19.814,00 

186704,22 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $3.809   23.623,00 

186704,22 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $3.827   27.450,00 

186704,22 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $3.771   31.221,00 

186704,22 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $3.734   34.955,00 

186704,22 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.659   38.614,00 

186704,22 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $3.622   42.236,00 

186704,22 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $3.678   45.914,00 

186704,22 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $3.641   49.555,00 

186704,22 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.622   53.177,00 

186704,22 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $3.603   56.780,00 

186704,22 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.603   60.383,00 

186704,22 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $3.603   63.986,00 

186704,22 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $3.622   67.608,00 

186704,22 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.603   71.211,00 

186704,22 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $3.585   74.796,00 

186704,22 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.622   78.418,00 

186704,22 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $3.659   82.077,00 

186704,22 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $3.697   85.774,00 

186704,22 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.809   89.583,00 

186704,22 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $3.846   93.429,00 

186704,22 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $3.958   97.387,00 

186704,22 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $4.070   101.457,00 

186704,22 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $4.201   105.658,00 

186704,22 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $4.369   110.027,00 

186704,22 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $4.537   114.564,00 

186704,22 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $4.761   119.325,00 

186704,22 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $4.948   124.273,00 

186704,22 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $5.153   129.426,00 

186704,22 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $5.470   134.896,00 

186704,22 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $5.676   140.572,00 

186704,22 1-feb-22 28-feb-22 30 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $5.900   146.472,00 

186704,22 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $6.012   152.484,00 

186704,22 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $6.105   158.589,00 

186704,22 1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $5.919   164.508,00 

186704,22 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $5.825   170.333,00 

186704,22 1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $5.769   176.102,00 

186704,22 1-ago-23 29-ago-23 29 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $5.469   181.571,00 

186704,22 1-sep-23 11-sep-23 11 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $2.033   183.604,00 

                      

            TOTAL INTERESES 183.604,00 

      

CAPITAL 186.704,22 

INTERESES 183.604,00 

TOTAL 370.308,22 

 
 



Rad. 2022-01191-00

Diana Espinosa <juridico@burgoconsultores.com>
Lun 11/09/2023 12:28 PM
Para:Juzgado 73 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Señores:
 
JUEZ 55 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA
E.S.D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR INSTAURADO POR LOGIMPEX CARGO
S.A.S. CONTRA GLOBAL TIRES GROUP S.A.S.
 
Rad. 2022-01191-00
 
DAVID FERNANDO MORENO AGUIRRE, varón, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá,
identificado con la cédula de ciudadanía número 1.014.228.520 de Bogotá D.C., abogado en ejercicio,
portador de la tarjeta profesional número 283.169 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en
calidad de apoderado judicial de la parte demandante, mediante el presente escrito me permito
ALLEGAR LIQUIDACION DEL CREDITO
 


